

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### SOCIETE TELNET HOLDING

**Siège Social :** Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société Telnet Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 :

#### LES INDICATEURS INDIVIDUELS (EN DT):

	TROISIEME TRIMESTRE		DU JANVIER AU SEPTEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2018 (**)
	2019	2018	2019	2018	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	856 712	755 447	10 710 909	15 644 343	-4 933 434	-32%	17 709 401
Produits de placement	1 792	168 456	1 792	497 494	-495 702	-100%	25 480
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	53 870	-87 569	109 894	-55 744	165 638	-297%	-75 807
Charges d'exploitation (2) (*)	897 599	820 846	3 169 929	2 731 651	438 278	16%	3 657 994
• Charges de personnel	736 898	644 350	2 480 866	2 088 582	392 284	19%	2 840 691
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	160 701	176 496	689 063	643 069	45 994	7%	817 303
<b>Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)</b>	<b>-4,77%</b>	<b>-8,66%</b>	<b>70,40%</b>	<b>82,54%</b>			<b>79,34%</b>

(\*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(\*\*) : Selon les états financiers audités

## LES INDICATEURS CONSOLIDES (EN DT):

	TROISIEME TRIMESTRE		DU JANVIER AU SEPTEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2018 (**)
	2019	2018	2019	2018	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	11 310 319	9 127 821	33 324 880	28 848 085	4 476 795	15,52%	40 449 942
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	7 875 804	7 204 601	24 576 404	22 679 086	1 897 318	8,37%	32 088 260
• Pôle télécoms et intégration réseaux	1 788 201	429 722	2 940 643	1 633 540	1 307 103	80,02%	2 309 692
• Pôle Services PLM	1 646 313	1 493 498	5 807 833	4 535 459	1 272 374	28,05%	6 051 990
Produits de placement	1 958	198 706	3 498	528 050	-524 552	-99,34%	44 646
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	1 066 117	-828 958	2 280 975	-2 563 302	4 844 277	-188,99%	-4 171 560
Charges d'exploitation (2) (*)	9 326 275	7 639 691	27 334 367	23 735 635	3 598 732	15,16%	32 886 288
• Charges de personnel	5 412 970	4 533 908	16 821 990	15 079 263	1 742 727	11,56%	20 342 567
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 734 693	3 208 050	10 748 828	8 516 007	2 232 821	26,22%	12 114 539
• Variation des travaux en cours	178 613	-102 266	-236 450	140 366	-376 816	-268,45%	429 182
<b>Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)</b>	<b>17,54%</b>	<b>16,30%</b>	<b>17,98%</b>	<b>17,72%</b>			<b>18,70%</b>

(\*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(\*\*) : Selon les états financiers audités

### FAITS MARQUANTS DU TROISIEME TRIMESTRE 2019 :

- ❖ Tenue de trois réunions du conseil d'administration des sociétés Telnet INC, Telnet TECH et DATABOX.
- ❖ Tenue de la réunion du conseil d'administration de la société Telnet HOLDING SA
- ❖ Tenue d'une communication financière au siège de la Bourse de Tunis

## COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

### ❖ Produits d'exploitation :

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING au 30 septembre 2019 totalisent **33 324 879** dinars contre **28 848 085** dinars au 30 septembre 2018.

Les indicateurs au 30 septembre 2019 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **73.75 %** des produits d'exploitation au 30 septembre 2019) :

Les activités R&D ont connus une évolution de + **8.37%** par rapport au 30 septembre 2018. Cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité MultiMedia (+17%) tout en consolidant le chiffre d'affaires de l'activité Monétique et Télécom.

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **8.82 %** des produits d'exploitation au 30 septembre 2019) :

Au 30 septembre 2019, l'activité de ce pôle a connu une évolution de **80.02%** par rapport au 30 septembre 2018

Cette évolution est due à la concrétisation des appels d'offre avec quelques opérateurs Télécom.

⇒ Pôle services PLM (représente **17.43%** des produits d'exploitation au 30 septembre 2019) :

Au 30 septembre 2019, l'activité de ce pôle a connu une évolution de + **28.05%** par rapport au 30 septembre 2018.

Cette évolution est due essentiellement à la consolidation de l'activité R&D Mécanique par le lancement de projets en ingénierie process.

### ❖ EBITDA:

➤ Au 30 septembre 2019, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **7 540 980** dinars contre **12 912 692** dinars au 3<sup>er</sup> trimestre 2018.

N.B : L'EBITDA au 30 Septembre 2018 englobe les produits de participations enregistrés suite au transfert des activités dans le cadre du partenariat avec le groupe Altran.

➤ Au 30 septembre 2019, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **5 990 513** dinars contre **5 112 450** dinars au 3<sup>er</sup> trimestre 2018.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Au 30 septembre 2019, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **70.40%**.
- Au 30 septembre 2019, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **17.98 %**.